UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 508. Symmachi Pap. Annus 10. Anastasii Imp. 18.
Theodorici Reg. 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

IESV CHRISTI Annus 508.

SYMMACHI PAP. ANASTASII IMP. 18. ANNI 10. THEODORICI REG. 16.

I. CHRISTI annus quingentesimus octauus descriptus habetur in Fastis Consulari Venantij, Decij Iunioris & Celeris. Ita Fasti Panuini pro arbitrio addentis vel mutantis passim nomina, quem in priori editione me fecerunt penituit. Etenim Cassiodorus Decium non habet, sed Venantium iterum & Celerem, sed & apud Marcellinum Comitem nulla de Iuniori Decio profus mentio. Porro in Consulibus error, alios patit errores. Cum igitur hi Consules ordinarij in antiquioribus Fastis positi habeantur, nec de Clodoueo, qui litteris Anastasij fuerat designatus, vsquam mentio, planè opinari licet, respicisse Clodoueam Franchorum Regem oblatum ab Anastasio hæretico Imperatore codicillis, quos miserat Consularibus de quibus ita Gregorius: Ab Anastasio Imperatore codicillis de Consularibus accepit: Et in basilica beati Martini tunicâ blateâ indutus est & chlamyde, imponens vtriusq; adema. Tunc ascenso equo, aurum argentumq; in itinere illo, quod intra portam atrij & ecclesiam ciuitatis est, presentibus populo manu propria spargens, voluntate benignissimâ erogauit: & ab ea de tamquam Consul & Augustus est vocatus. hæc Gregorius: putans eo modo Clodoueam sumpsisse Consularis insignia: verum quæ illa essent, à Cassiodoro ita describuntur in formula Consularis: Per illam indictionem Consularis te decoramus insignibus: Pinge vassos humeros vario colore palmata: validam manum victorialis scipione nobilita: lares proprios etiam calcis auratus egredere: sellam curulem pro sua magnitudine multo gradibus eius ascende. Hæc ergo cum ita sint, proprius dici potest, ea quæ scribit Gregorius, representare speciem de victoria obienta triumphum, quam insignia expræmere Consularis. Nafu si (vt putauit) accepit Clodoueus oblatum ab Anastasio Consularium: cur non est inditum eius nomen Consularibus Fastis? haud enim par est credere alium quam ordinarij Consulem tantum Regem Clodoueam ab Anastasio designatum: si uidem quem nominant honoratiu, vel succedent, cuiuslibet ordinis Senatorij quam facillimè dari consuevit. Nam si ex æplo res agenda est, cum à Zenone Imperatore Theodorico Regi Gothorum oblatum est Consularium, fuit ille ordinarij, & nomen eius in Fastis cum ordinarij Consularibus receptum est: quod vique de Clodoueo itidem accidisset, si oblatum ab Anastasio ordinarij Consularium accepisset. Sed & qui Patriciatum, non Consularium putat Clodoueam donatum, meâ quidem sententiâ fallitur, inferior enim erat Patriciatûs dignitas Consulari, & communis pluribus. Cæterum vt & omnes Consularium, non Patriciatum oblatum dicunt.

II. Inter Anastasium & Theodoricum Kaliam Regem, huncq; vendicasse sibi Pannoniam, quæ ad Orientale spectare videbatur Imperium: persequerit autem eiusmodi odium acrioribus ingremētis, res gestæ ab Anastasio sub huius anni Consulari declarant, de quibus ita perbreuiter Marcellinus in Chronico: Romanus Comes Domesticorum, & Rusticus Comes Schola cum his armatis nauibus, totidemq; dromonibus octo milium armatorum secum ferentibus, ad deuestanda Italia littora processerunt, & vsque ad Tarentum antiquissimam ciuitatem aggressi sunt; remensisq; mari, in beneftam victoriam, quam piraticæ assu Romani ex Romanis rapuerunt, Anastasio Cesari reportarunt. hæc ipse. Talia Anastasius præsumpsit hoc anno, quo sciebat Theodoricum esse in expeditione (vt dicemus) in Gallijs.

III. Pergrato igitur accipiens animo excitatum potentissimum Franchorum Regem aduersus Gothos suos hostes Anastasius Imperator, accepto obtentæ de illis victoria

nuncio, quo tantum demerere Principem posset, ad eundem legatos cum codicillis Consularibus misit, eidem gratulaturus, & ipi proposito perfisteret magis magisque cohortaturus. Sed (vt dixi) spreuit Christianissimus Franchus Rex ab hæretico Imperatore oblatum munus: vnde opus fuit Anastasio alium loco ipsius Consulem subrogare, quem diximus nomine Celerem. At de Consulibus satis.

Iam verò quæ inter Clodoueam Franchorum Regem & Theodoricum Regem Italicæ hoc anno transactæ sint, videantur ex Procopio fideliter rem gestam ita narrante: Theodorico deinde cum Gothorum exercitu adueniente, trepidanter Germani, ipsi nimirum Franchi, obsidionem Carthagine soluerunt; indeq; profecti, eam Galliarum & præter Rhodanum flumen mox occupant regionem, qua in Oceanum vergit: quos cum loco depellere Theodoricus nil posset, vt sibi haberent quæ iam occupasset, permisit, ipse verò reliquam Galliarum partem receperat. hæc sincerè Procopius: qui autem impentius quam par est studere Gothorum rebus historici, vt Cassiodorus atque Iordanus, ingentem hoc anno cladem Franchos à Gothis accepisse testantur. Nam Cassiodorus sub huius anni Consulibus hæc ait in Chronico: His Consulibus, contra Franchos à domino nostro destinatur exercitus; qui Gallias Franchorum depredatione confusus, victis hostibus ac fugatis, suo acquisiuit imperio. hæc Cassiodorus. Iordanus verò ipse Gothijs fauens sic ait: Non minus trophæum de Franchis per Iordanum suum Comitem in Gallijs acquisiuit, plus triginta millibus Franchorum in cruento castris, hæc ipse. At sicut non inficiamus, bellum penè deploratum, ab ipso Theodorico propè in integrum restitutum: ita nimirum confentemus taci immensam Franchos cladem suscepisse. Etenim quomodo perquisit prostratus ad eum ingenti strage Franchorum exercitus ad certam vsque Indictionem perseuerasse in obsidione ciuitatis Arelatensis, vt proximè dicturi sumus? Quomodo, inquam, prostratus à Gothis Franchorum exercitus, (vt idem Cassiodorus testatur) ausus est in vrbe munitissima atq; fortissima obsidere Gothos: Victoris enim & non victi est, obsidere in vrbe primariæ regni hostes.

Accipe igitur quæ de Arelatensi obsidione apud Cassiodorum leguntur, dum laudes Toli vnus ex ducibus qui intus propugnabant, ab Arthalarico Rege narrantur: Amone (inquit) etiam expeditione Gallicana, vbi iam inter duces duxerat, & prudentiam suam bellis & pericula promptissimè ingererat. Arelate est ciuitas supra vndas Rhodani constituta; qua in Orientem prospectum tabularum pontem per nuncupati fluminis dorfa transmittit. Hunc & hostibus capere, & nostris defendere necessarium fuit. Quapropter excitata sunt Gothorum, Francorumq; validissima tempestate certamina. Affuit illis dubijs rebus audacia candidati, Toli nimirum ducis, de quo est sermo, vt, tanta cum globis hostium concertatione pugnauit, vt & inimicos à suis desiderijs agnoueret, & vulnera factorum suorum signa susciperet: vulnera, inquam, opinio inseparabilis, sine assertore præconium, propria lingua virtutis, qualicet ad præsens periculum ingerat, reliquum tamen vita tempus exornant. & infertius, cum iterum eadem ex causa idem in Gallias dux Gothorum Toli est missus; Mittitur igitur, Franchis & Burgundio decertantibus, rursus ad Gallias euadens, ne quid aduersa manus presumeret, quod noster exercitus impensis laboribus vindicasset. sed quando id factum sit, dicemus infertius.

Vides ex his magnoperè laboratum à Gothis, ne ipsi cum populis succumberent victoribus & aliena inuadentibus Franchis: vnde factum est, vt liberatâ ciuitate Arelatensi, alijsq; locis ab oppugnantibus Franchis, Theodorico Rex tum Arelatensis, tum alijs populis relaxauerit quartæ Indictionis proximè sequentis tributum, est de his epistola ipsius Theodorici ad Gemellum & vbi hæc leguntur: Arelatensibus itaq; qui nostris partibus perdurantem gloriosa obsidionis penuriam pertulerunt, per Indictionem quartæ fiscalia tributa vestra relaxat humanitas, ita vt futuro tempore ad solitam redeant functionem. vsque planè ad illud tempus perseuerasset laboriosissimam obsidionem, quæ post nonnulla sequuntur verba ista declarant: Non

ANASTAS. IMP. 18. SYMMACHI CHRISTI THEODOR. REG. 16. PAPIO. 508. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

debet inquit statim de tributu esse solutum, qui pro nostra fidelitate casum vix potuit declinare postremum: a quietis ista, tributa scilicet, non obesse inquirimus. Eadem concondens Provincialis in Gallia constituitur, ad ipsos sciendos, causam relaxandi tributi istam insinuat: Fobis itaq; hostili ferocitate vofatis pro qualitate lesioni per indictionem quartam relaxatam agnoscat tributariam conditionem: quia non gratulamur degere quod triflu nosstrum solutor offerre, &c. Vides igitur qua ratione velint Franchorum exercitum armis Gothorum fuisse protitum, qui obidentes civitates Gothorum, duos & amplius annos in defensione civitatum obfellarum vsque ad quartæ Indictionis ingressum eisdem Gothos occupare?